



ÅRSRAPPORT 2020



BARLØSEBORG GOLFKLUB

Indhold

Barløseborg Golfklub 2020	4
Kontaktinformationer:	4
Bestyrelse:	4
Sekretariat:	4
Trænere:	4
Udvalgsformænd:	4
Revisor:	4
Bank:	4
Beretning 2020 for Barløseborg Golfklub	5
Indledning	5
Medlemmer – status og udviklingen	6
Økonomi:	6
Sekretariat	7
Aftale med Barløseborg Golfbane A/S	8
Banen	8
Restaurant	9
Klublokaler	9
Golfshop	9
Samarbejde med Odense Eventyr Golfakademi	10
Udvalg i klubben	10
Turneringsudvalget	10
Juniorudvalget:	12
Eliteudvalget/Sportsudvalget:	12
Barløseborg Elite Open	13
Regel- og handicapudvalget	14
Begynderudvalget - og det nye rekrutteringsudvalg	14
Sponsorudvalget	15
Kommunikationsudvalget	15
Klubber i klubben	16
Seniorgolfklubben	16
Tirsdagsdamer	16
Onsdagsherrer	17
Pargolf	18
Kaninklubben	18

Sportslige resultater	19
Elite	19
Regionsgolf	19
Klubmestre	20
Hole in One i 2020	20
G5/G6 samarbejdet, Fynske ordning og Esbjerg Golf Klub.	21
Samarbejdet med DGU og Golfspilleren i centrum	21
Forventninger til fremtiden – udvikling af klubben.....	22
Tak	23
Resultatopgørelse 2020.....	24
Balance 2020	25
Noter.....	26
Pengestrømsopgørelse	29
Anvendt regnskabspraksis.....	29
Regnskabspåtegning og revisorpåtegning.....	30

Barløseborg Golfklub 2020

Kontaktinformationer:

Barløseborg Golfklub
Skovvangsvej 47, Barløse
5610 Assens

CVR nr.: 29 50 79 29
Telefon: 6479 1224

Bestyrelse:

Arne Jakobsen, formand
Børge Jensen, næstformand
Lotte Pennerup, kasserer
Anne Marie Højvang Christiansen, Sportsudvalg
Kurt Hansen, Begynderudvalg
Ove Jensen, Rekrutteringsudvalg
Susanne Nielsen, Juniorudvalg

Sekretariat:

Kim Kristiansen, golfmanager
Mette Meyer/Gitte K. Petersen

Trænere:

Martin Holm/ Yannick Araujo Larsen

Udvalgsformænd:

Turneringsudvalg: Lotte Pennerup
Regel- og Handicapudvalg: Torben Wolstrup
Baneudvalg: Erik Christiansen
Seniorklubben: Steen Jørgensen
Herreklubben: Benny Andersen
Dameklubben: Kirsten Karlshøj
Kaninklubben: Gurli Andersen
Mix- og pargolf: Kurt og Susanne Nielsen
Sponsorudvalg: Arne Jakobsen
Kommunikationsudvalg: Arne Jakobsen

Revisor:

Richard Andersen

Bank:

Fynske bank, Assens

Beretning 2020 for Barløseborg Golfklub

Indledning

Barløseborg Golfklub gennemgik i 2020 et noget anderledes men også et spændende år. Corona pandemien medførte bl.a. en øget tilgang af medlemmer til klubben og mange flere gæstespillere på baneanlægget. Samtidig blev generationsskiftet med baneanlæg gennemført medio året, hvor klubben blev ejer af golfbaneanlæg med tilhørende bygninger, restaurant og maskinpark. Ejerskabet medførte tillige ansættelse af en række nye medarbejdere både i sekretariatet og på golfbanen og på det økonomiske område sluttede året ganske tilfredsstillende.

Vejret er til tider stadig udfordrende, bl.a. kom der meget regn i de sene vintermåneder i 2020, som medførte lukningen af banen i nogle dage. Ellers har året vejrmæssigt forløbet ganske fint både med en del solskinstimer og tilpas med nedbør, således at vandingsanlægget kun i begrænset omfang kom i brug. Vores nye chefgreenkeeper er kommet godt fra start med pasningen af banen, der stadig står flot og vel fortsat kan beskrives som en af Fyns bedste og mest spændende golfbaner. Med baggrund i Covid-19 blev både årets golfspil og turneringsafvikling noget udfordret, men alligevel gennemført med fin deltagelse. I Danmarksturnering blev "kun" halvdelen af spilledagene i programmet afviklet, hvor alle spillede på udebane.

Bestyrelsens intensiverede medlemsrekrutteringsprogram blev udfordret af Covid-19. Alligevel medførte pandemien en øget interesse landet over for at spille golf, hvilket også medførte en flot øget tilgang af nye medlemmer til vores klub. Velkommen til alle nye medlemmer i klubben.

Årets resultat viser et tilfredsstillende resultat og en rimelig egenkapital henset til, at det er første år klubben er ejer af baneanlæg og bygninger. Det første halvår som banejer er forløbet tilfredsstillende med realisering af de opstillede budgetter. Restaurationsdriften har dog ikke levet op til vores forventninger, hvor bestyrelsen nu har indledt arbejdet med at finde nye løsninger på driften eller bortforpagtningen heraf. Vi håber at kunne præsentere en løsning, når golfsæsonen starter i 2021.

Vores nye golfmanager og chefgreenkeeper har i efteråret arbejdet med et mere synligt frivillighedskoncept, hvor mange medlemmer også har budt ind på de udbudte opgaver. Det frivillige arbejde er en stor hjælp for klubbens fremtidige udvikling og økonomi. Derfor vil vi gerne fra bestyrelsens side rette en kæmpestor tak for de mange frivillige hjælpere, der både arbejder i udvalgene og med praktiske opgaver bl.a. med havepasning, terrassearbejde, maling af broer og lokaler, rengøring af bagrum og renovering af bunkers og meget mere. Et arbejde i god kombination med banens greenkeepere, der løbende udfører et rigtig flot arbejde med pleje og vedligeholdelse af baneanlæggene.

De sportslige resultater i Danmarksturneringen medførte at vores bedste herrehold er at finde i 5. division sæsonen 2021. Damerækken gjorde god figur i kvalifikationsrækken. Regionsgolfen gav primært gode kampe i de indledende runder, uden at vi præsterede de helt store sejre. Vi fortsætter således med at stille 2 herrehold (4. division og kvalifikationsrækken) og 1 damehold (kvalifikationsrækken) i Danmarksturneringen. I 2021 bliver 5. divisionsholdet et såkaldt "lukket hold", der selv står for egen holdopsætning, træningsdeltagelse m.v. De to øvrige hold stilles efter kvalifikation efter samme principper som hidtil. Vi stiller ligeledes samme antal hold i regionsgolf turneringerne, som i tidligere år.

Bestyrelsen sætter stor pris på de mange engagerede frivillige hjælpere, klubbens gode samarbejdspartnere, sponsorer, trænere og vores dygtige medarbejdere på banen og i sekretariatet. Disse gode indsatser og samarbejder for klubben giver et godt fundament og en god ro på den fremtidige drift og udvikling af klubben. Der er en fantastisk støtte fra alle sider, som vi gerne vil sige stor tak for og som vi håber, må fortsætte i det kommende år.

Husk at vores sponsorer støtter Barløseborg Golfklub. Derfor må du også gerne handle hos/støtte dem!

Medlemmer – status og udviklingen

Medlems status i Barløseborg Golfklub pr. 1. januar 2021 (efter udmeldelser pr. nytår) viser en nettotilgang på 23 medlemmer i forhold til samme tidspunkt året før. Det er især tilgangen af nybegyndere til golfen, der har medført fremgangen, men også flere øvede golfspillere har fundet vej til vores klub. En god udvikling som vi vil arbejde for, kan fortsætte i 2021. Udviklingen dækker over en nettotilgang på 19 fuldtidsmedlemskaber og 5 junior- og ynglingespillere samt et fald i fleks medlemmer på 5. Vi har i årets løb sagt goddag til 79 nye medlemmer og taget afsked med på 56 medlemmer. Medlemsudviklingen har samme tendens som medlemsudviklingen på landsplan, der også har været stigende i 2021. Golf Danmark har sat nye medlemsrekorder i 2021.

Medlemskategori:	1/1-2021	1/1-2020
Seniorer (med fuldt medlemskab)	321	306
Fleks medlemskaber	101	106
Junior, ynglinge og studerende	35	30
Lang distance medlemmer	17	9
I alt	474	451

Ved udgangen af året har vi fortsat registreret en del prøvemedlemmer, som vi samtidig håber, vil medføre flere medlemmer i 2021 i Barløseborg Golfklub.

Bestyrelsen vil i 2021 fortsætte arbejdet med at tiltrække flere medlemmer til klubben, hvor der samtidig sættes fokus på en bedre indslusning og fastholdelse af nye medlemmer. Begge områder er vigtige temaer i bestyrelsens strategiarbejde i de kommende år, hvorfor vores rekrutteringsudvalg vil fortsætte og udvikle deres arbejdsområder. Begynderudvalget vil tage sig af indslusningen af begyndere i golfklubbens trænings- og uddannelsesprogrammer samt integrationsarbejdet i klubben. Sekretariatet og bestyrelsen - vil sammen med klubber i klubben - sætte fokus på modtagelse og integration af nye medlemmer med golfkort.

Økonomi:

Klubbens regnskab for 2020 viser et efter forholdene tilfredsstillende overskud på 49,7 tkr., der henlægges til egenkapitalen. Denne udgør med tillæg af "henlæggelser til baneforbedringer" på 127,5 tkr. herefter 815,3 tkr. pr. 31.12.2020. Resultatet skal ses på baggrund af klubbens køb af baneanlæg med bygninger og maskiner m.v. i 2020 og hvor der i denne forbindelse er afholdt engangsomkostninger i form af købs- og låneomkostninger samt ejendomsskatter på sammenlagt godt 320 tkr. Selvom købs-, låneomkostningerne og kurstab blev noget højere end forventet har vi valgt at udgiftsføre disse fuldt ud i etableringsåret. Når resultatet alligevel er positivt, skyldes dette primært større indtægter fra især greenfeegæster og G5 samarbejdet end budgetteret, hvilket til dels kan tilskrives corona situationen med flere danske gæstespillere.

Bestyrelsen vurderer resultatet tilfredsstillende i et år med store investeringer og med større indtægter og udgifter som ovenfor beskrevet. Balancen er øget betragteligt efter banekøbet og udgør nu 10.997 tkr., hvoraf anlægsaktiverne udgør 10.243 tkr. Likviditeten er påvirket positivt af ekstra "corona kreditter" med hensyn til A-skatter og offentlige afgifter og er tilfredsstillende med likvide beholdninger på 620 tkr. Det tilfredsstillende resultat skyldes ikke mindst også gode relationer og sponsorindtægter fra vores samarbejdspartnere og sponsorer. Hvortil også kommer en række gave- og naturalieydelse, der alle er anvendt som præmier i vores turneringer. Disse bidrag skylder vi alle i klubben en stor tak for til vores sponsorer og samarbejdspartnere.

I 2021 budgetteres forsigtigt med en nettotilgang på 15-20 flere medlemmer i forhold til medlemstallet ved årets start. Endvidere budgetteres med øgede indtægter fra gæstespillere og de fynske ordninger. Omkostningsforbruget er budgetteret med baggrund i historiske erfaringer fra den tidligere ejer samt erfaringsgrundlaget for 2. halvår 2020. Lønomkostninger er budgetteret højere i overensstemmelse med de aktuelle og forventede ansættelser.

Udgifterne til klubdriften og rekrutteringsarbejdet er budgetteret i samme omfang som tidligere år, hvor der også investeres i nye selvbetjeningssystemer bl.a. med hensyn til buggy-udlejning m.v.

Bestyrelsen har stor fokus på budgetopfølgningen og økonomistyringen bl.a. med henblik på, nødvendige tilpasninger i årets løb.

Sekretariat

Pr. 31. marts 2020 måtte vi tage afsked med Mette Meyer i sekretariatet, hvor hun blev afløst af Gitte Petersen, som - efter en måneds introduktion - ihærdigt varetog de mange og forskellige opgaver med klubbens drift, herunder bl.a. registreringer af nye medlemmer, ændringer af medlemsforhold, administrationen af begynderhold, markedsføring, kommunikation og koordineringen af de mange tiltag og turneringer, som klub, udvalg og bestyrelse har planlagt og iværksat i årets løb. Sekretariatets opgaver blev endvidere udvidet en del med baneovertagelsen pr. 1. juli 2020 bl.a. med administrationen af bane-, restaurations- og gæstespillerdriften. Pr. 1. september 2020 tiltrådte Kim Kristiansen som golfmanager med henblik på varetagelse af de udvidede opgaver og udviklingen af klubben fremadrettet. Gitte Petersen fik samtidig reducerede opgaver og arbejdstid.

Med baneovertagelsen blev klubbens markedsføring og kommunikationsopgaver udvidet betydeligt og der arbejdes for tiden med planlægningen af kommunikationen den kommende sæson og hvilke arbejdsredskaber og -værktøjer, der skal tages i anvendelse, herunder bl.a. samspillet mellem hjemmeside og de sociale medier med videre. Ud over de administrative sekretariatsopgaver vil Kim Kristiansen tillige - i samarbejde med Odense Eventyr Golfakademi - deltage i træningsarbejdet af nye golfspillere og juniorer.



Hul 16 - en flot sensommerdag

Aftale med Barløseborg Golfbane A/S

Klubbens arbejdsgrundlag har indtil 30. juni 2020 bygget på en brugsretsaftale med den tidligere bane ejer, Barløseborg Golfbane A/S, som indtil da stod for vedligeholdelse af baneanlæg, restaurant og bygninger m.v. I forbindelse med banekøbet pr. 1. juli 2020 er denne kontrakt afløst af vores nye ejerskab og klubben har overtaget drift og vedligeholdelse af baneanlæg, bygninger, restaurant med videre. Overtagelsesgrundlaget blev grundigt beskrevet i det i denne forbindelse udarbejdede prospekt, hvortil henvises for yderligere information.

Brugsretsaftale er således afløst af ejerskabet, der er dokumenteret i en såkaldt aktivoverdragelsesaftale og skøder på de erhvervede ejendomme, hvilket nu sammen med klubbens vedtægter – er de primære rammer for golfklubbens aktiviteter og virke og for vores medlemmers og gæsters muligheder for at spille golf i Barløse.

Banen

Efteråret 2019 og vintermånederne i begyndelsen af 2020 bød på meget regn og mange vådområder på baneanlæggene, som medførte vanskelige vilkår for greenkeepere og bane ejer. Grundvandet var så højt, at der måtte pumpes vand væk fra flere søer for at anlæg og broer ikke skulle oversvømmes. Selv med de ekstreme våde forhold lykkedes det dog at holde banen spilleklar på stort set alle dage. Kun nogle enkelte dage i februar 2020 måtte banen lukkes på grund af vand. Det er fortsat bestyrelsens ønske, at banen kan holdes mest muligt åbent året rundt, således at "vinterspillere" kan nyde golfspillet herligheder – måske under let tilpassede forhold.

I foråret 2020 blev flere – traditionen tro - bunkers fyldt med nyt sand, broer og huse blev malet eller vasket, bagrum bliver løbende rengjort, terrassen blev gjort ren og planterne nurset om, greens blev prikket og plejet med øget boldhastighed til følge. Et godt og flot samarbejde mellem flere frivillige fra klubben og banens greenkeepere, der gennem hele året igen har leveret en flot og velvedligeholdt bane.

Pr. 1. september 2020 tiltrådte klubbens nye chefgreenkeeper, Jakob Kaltoft Nielsen, der herefter sammen med de øvrige greenkeepere har ansvaret for banens vedligeholdelse og fremtidige udvikling. Det er bestyrelsens vurdering, at Jakob er kommet godt fra start, og at der hen ad vejen vil opleves nye små og store forbedringer af begge baneanlæg. Dette vil naturligvis også blive afstemt af den til rådighed værende økonomiske ramme.

Baneudvalget med Erik Christiansen i spidsen, har stået for planlægningen af det frivillige banearbejde fra klubbens medlemmer. Fremadrettet vil sekretariatet sammen med chefgreenkeeperen og baneudvalget arbejde med et mere synligt frivillighedskoncept, hvor vi håber at mange vil byde ind på de udbudte opgaver. Endvidere arbejder baneudvalget med tegninger og planer om opførelse af en ny toiletbygning, som vi håber - med økonomiske hjælp fra fonde - må se dagens lys i løbet af 2021. Tak til både baneudvalg, greenkeepere og bane ejer for et rigtig godt samarbejde i 2020.



Motiver fra banen

Restaurant

Efter Søren Lund ophørte forpagtningen med den tidligere banejer den 1. februar 2020 – har restauranten i sæsonen 2020 været bortforpagtet til Camilla Harvard. Det blev med corona nedlukningen i foråret en vanskelig opstart og derfor en sæson med mindre søgning end oprindeligt forventet. Camilla Harvard valgte derfor at ophøre forpagtningen med udgangen af oktober 2020. Forløbet har ikke været tilfredsstillende hverken for forpagteren eller for klubben, hvorfor sekretariatet og bestyrelsen allerede er i arbejdstøjet med at finde nye løsninger på den fremtidige drift af Tee Time, cafe & restaurant. Restauranten er en særdeles vigtig del af klublivet og et stort aktiv for at tiltrække gæstespillere til banen og til golfophold med videre. Derfor er det bydende nødvendigt at vi finder en god og holdbar løsning på den fremtidige drift.

De fleste golfspillere vil gerne nyde en god afslutning på deres golftræning, gerne med lidt godt til ganen og halsen på terrassen eller i klublokalet. Derfor er det vigtigt, at der kan tilbydes en restaurantløsning, hvor alle føler sig godt tilpas og kan nyde et godt måltid med videre. Det er også vigtigt, at vi fra klubbens og alle medlemmers side bakker op om denne del af helheden i en god golfoplevelse. Hvis der blandt medlemmerne er kendskab til kokke, der kunne tænke sig at prøve kræfter med en selvstændig forretning, så hører vi gerne fra jer. Banejer og klub er indstillet på at stille gode rammer og vilkår til rådighed.



Tee Time, cafe & restaurant + putting green

Klublokaler

Klublokalet (i restauranten og på terrassen) er fortsat medlemmers og gæsters faste samlingspunkt efter "hul 18". Vi håber at dette forsat må blive med en god restauratør bag disken og i køkkenet, som vi tidligere har oplevet det.

Golfshop

I 2020 har vi via en samarbejdsaftale med OJ Golf udbudt et "miniudsalg" af golfforbrugsvarer i vores sekretariat. Her er der mulighed for at købe bolde, tee's, handsker m.v., når du lige står og mangler en af disse varer. Vi kan samtidig henvise til, at køb af golfvogne, bags, golftøj m.v. kan ske hos vores samarbejdspartnere – OJ Golf, Odense, der er forhandler af flere

mærker i golfudstyr. Vi håber, at vi hermed kan tilfredsstille de fleste og akutte behov for golfforbrugsvarer.

Samarbejde med Odense Eventyr Golfakademi

Klubbens gode samarbejde med Odense Eventyr Golfakademi, har bestyrelsen valgt at forsætte i 2021 i et nyt koncept sammen med golfmanager Kim Kristiansen. Vi oplever – bl.a. fra svarene i spørgeskemaer fra vores medlemmer (Golfspilleren i Centrum) – at vores træningstilbud er et stort aktiv for klubben og vores medlemmer – ikke mindst også for klubbens mange nybegyndere. Vi lytter også til, at fællestræning for alle i klubben er et godt aktiv for klubben, og vi kan kun opfordre flere benytter sig af disse fællestræningstimer, som klubben stiller gratis til rådighed for alle. Du kan nedenfor og på klubbens hjemmeside se, hvornår der tilbydes fællestræning. Træningsprogrammet for 2021 følger her:

Tirsdag: Varetages af Eventyr Golf Akademi

16.30 – 17.30 Junior & Ynglinge

17.30 – 18.30 Fællestræning for alle medlemmer – uanset hcp.

18.30 – 20.00 Prøvemedlemmer

Hver 3. torsdag: Varetages af Eventyr Golf Akademi

17.00 – 18.30 Elitetræning på følgende datoer:

18. marts, 8. april, 29. april, 6. maj, 10. juni, 17. juni, 5. august, 12. august, 19. august og 9. september.

Søndag: Varetages internt i klubben.

09.30 – 12.00 Junior & Ynglinge

12.00 – 13.30 Fællestræning for alle medlemmer – uanset hcp.

Udvalg i klubben

Turneringsudvalget

Årets turneringsprogram blev som alt andet præget af corona pandemien. Sæsonen var sat til at starte primo april, men først den 17. maj kunne vi afholde åbningsturneringen. Af samme grund var vi derfor nødt til at aflyse en af forårets andre turneringer.

På grund af forsamlingsforbuddet kunne vi heller ikke samles mange mennesker, så turneringerne blev afholdt med løbende start og med forbud om ikke at forsamles før og efter turneringen.

Det lykkedes dog at afholde den store Mexican Scramble turnering, hvor der med medlemmers hjælp blev opsat et stort partytelt, således at de gældende restriktioner kunne overholdes. De tiltag, der var gjort for at få flere medlemmer til at deltage i år, lykkedes til fulde, idet 84 deltog i turneringen og det efterfølgende arrangement.



Vindere og sponsorer ved Mexican Scramble

Som noget nyt blev der i 2020 indført en ni-huls turnering på 18-huls banen over to mandag aftener med god tilslutning. Dette vil blive videreført i 2021. Ligeledes blev der, efter mange medlemmers ønske, oprettet en veterangruppe for herrer i klubmesterskaberne i slagspil. I 2020 har der således været afholdt 11 klubturneringer i Barløseborg Golfklub og derudover klubmesterskaberne i hulspil og i slagspil.

Turneringsudvalget har de senere år kunnet glæde sig over en fortsat stigning i deltagerantallet til klubbens turneringer. På grund af corona'en må vi dog konstatere en nedgang på ca. 10% i 2020.

Udvalgsmedlem Charlotte Tang-Pedersen er trådt ud af udvalget efter flere år. Vi siger tak til Charlotte for det store arbejde, hun har udført. Medlem af bestyrelsen Lotte Pennerup er indtrådt i turneringsudvalget i 2020. Hun afløser i 2021 Torben Wolstrup på formandsposten. Torben fortsætter i udvalget som menigt medlem.

Deltagerstatistikken for klubbens turneringer gennem de seneste 8 år kan ses i tabellen nedenfor:

Deltagerstatistik over klubbens turneringer arrangeret af Turneringsudvalget								
År	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Turneringer	antal	antal	antal	antal	antal	antal	antal	antal
Åbningsturneringen	95	101	72	93	94	81	105	81
Slå et slag / Forårsturnering	75	77	54	56	44	39	46	Aflyst
Mexican BBQ	96	96	76	68	80	60	48	84
Barløseborg Masters	91	69	74	65	76	40	52	44
BBG Open Invitational					79	84	104	73
Afslutningsturneringen	99	80	60	77	76	96	86	56
Greenkeepernes hævn		72	60			42	57	51
Barløseborg Cup (løbende)	45	54	60	42	44	35	35	34
Foursome Cup (løbende)	64	48	58	60	50	44	56	56
9-huls turnering								44
Klubturnering stableford uden for klubmesterskabene	0	28	14	0	9	17	26	24
Årets Kaninmester						13	7	13
i alt	565	625	528	461	552	551	622	560
År	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Klubmesterskaber hulspil	antal	antal	antal	antal	antal	antal	antal	antal
Herrer	NA	8	8	6	4	16	14	6
Damer	NA	4	4	4	0	8	4	4
i alt		12	12	10	4	24	18	10
År	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020
Klubmesterskaber slagspil	antal	antal	antal	antal	antal	antal	antal	antal
Herrer	17	19	15	12	12	6	10	7
Damer	11	10	9	6	0	4	6	6
Junior	4	3	0	0	0	0	0	0
Herre senior	30	11	14	19	18	18	13	9
Dame senior	0	0	0	8	10	9	6	6
Herrer Veteran								8
i alt	62	43	38	45	40	37	35	36
Total	627	680	578	516	596	612	675	606



Der skubbes trolleys på hul 8

Juniorudvalget:

Juniorarbejdet blev i 2020 desværre præget en del af corona'en, der bl.a. forhindrede os i det planlagte rekrutteringsarbejde med de 6 til 10-årige og også påvirkede træningsforløbene hen over sæsonen.

I 2021 vil vi genoptage rekrutteringsarbejdet. Vi vil gerne have flere juniorer i klubben. Det kræver dog, at vi er nogle flere frivillige, der har lyst til at hjælpe med at udvikle nogle små nye golfere i alderen 6-10 år og samtidig være med til at skabe et godt miljø for vores nuværende juniorer.

På nuværende tidspunkt er vi kun 2 i juniorudvalget til at løfte opgaven. Hvis der er nogen der har tid og lyst til at deltage i arbejdet, vil det være dejligt. Jo flere vi er jo nemmere er det at fordele opgaverne. Har du lyst til at deltage, så kontakt Susanne Nielsen på telefon 5338 0164.

Juniorområdet har også i 2020 gennemført vores sommergolf i skoleferie, hvor der – over de 3 dage tilbuddet varede – deltog 4 børn. Sommergolf er en god ferieoplevelse med introduktion til golfspillet for mange kommende golfspillere – og som flere forældre og bedsteforældre benytter sig af.

Eliteudvalget/Sportsudvalget:

Barløseborg golfklub var i 2020 tilmeldt med 2 herrehold i henholdsvis 4. Division og i kvalifikationsrækken samt 1 damehold i kvalifikationsrækken.

Klubben havde tidligere valgt ikke mere at benytte sig af de fritspillere, der tidligere havde suppleret herreholdene. Ligeledes blev træningen for eliteholdene åbnet op for herrer med et hcp. under 15 samt damer med et hcp. under 20 med det formål at forsøge at oparbejde en bruttotrup blandt klubbens egne medlemmer.

Corona restriktionerne som satte ind den 11. marts, gjorde at de planlagte kampe ikke kunne afvikles som planlagt og på de på forhånd aftalte tidspunkter.

DGU ændrede i løbet af foråret, i takt med Covid 19 restriktionerne, spillebetingelserne så der kun blev spillet halvdelen af de planlagte kampe og alle på udebane.

De første kampe blev først afviklet den 13. og 14. juni.

Der blev fra DGU stillet krav om at stille en kontaktperson til rådighed da alle spillede på udebane. Denne kontaktperson skulle ved behov guide spillerne på banen for på den måde at sikre afviklingen af kampene samt at scores efterfølgende blev indberettet. Her skal lyde en stor tak til Marie Holmsteen, som har været kontaktperson ved alle kampene.

Resultatet af kampene blev:

Herrer 4. Division rykker ned i 5. Division i 2021.

Herrer Kvalrækken forbliver her i 2021

Damer Kvalrækken forbliver her i 2021.

Klubben har ikke som vi plejer haft mulighed for at afholde det indledende møde mellem træner og spillere for at få aftalt årets gang samt få forventningsafstemt. Så det har været lidt svære betingelser også at få det sociale perspektiv i fokus, men folk har ydet deres bedste ud fra hvad, der var muligt.

Der blev tilbudt træning hver 3. torsdag i 2020 hvor fremmødet har været lidt sparsomt mest fyldt op af damerne.

Kommunikationen er for det meste foregået over Facebook og Martin Larsson fra Odense Eventyr Akademi har været utrolig effektiv og har lavet et stort arbejde med at sætte holdene. Tusind tak til Martin for den flotte indsats.

I slutningen af året fik bestyrelsen en ansøgning fra Jacob Høst om at få lov til selv at stille et hold og afvikle spillerunderne i Danmarksturneringen. Jacob er selv normalt spillende på eliteholdene og angav som grund, at holdet gerne selv ville sørge for at træne og holde sig på niveau samt være ansvarlig for at stille hold. De er en gruppe der spiller sammen jævnligt. Bestyrelsen har navnene på de spillere, der deltager på dette hold. Bestyrelsen indvilgede i det som forsøg i 2021.

Det er besluttet ud fra holdets besætning, at de stiller op i 5. Division i 2021.



Hovedsponsor BB Elite Open 2010

Barløseborg Elite Open

11. og 12. juli 2020 blev den velbesøgte Barløseborg Elite Open gennemført med fuldt deltagerantal på 78 og med 85 tilmeldte samt med hjælp fra mange stabile frivillige. Tusind tak til sponsorer og frivillige for deres indsats ved dette arrangement.

Fynske bank sponsorerede 15.000 kr., Dagli'Brugsen Harndrup sponsorerede bananer, vand og myslibarer etc. Tee Time Café og Restaurant gav frokost og morgenmad til alle hjælpere. Hindsgaul Classic Biler var sponsor for hole-in-one på hul 16. (Denne præmie blev dog ikke indløst).

Corona restriktionerne medførte, at der udelukkende blev indberettet scores digitalt, hvilket fungerede helt perfekt.

Stor tak til Torben Wolstrup for hjælp til opsætning af livescoring og digital scoreindberetning.

Vinder af Barløseborg Elite Open 2020 blev Morten Lykkegaard, Kolding Golf Klub samlet - i 212 slag.



Vinderne i Barløseborg Elite Open 2020

Regel- og handicapudvalget

Udvalget har taget stilling til de spørgsmål, der har været vedrørende golfreglerne, samt vurderet de forespørgsler om handicapregulering, der har været fremsat.

Vi har i 2020 forestået regelundervisning for 11 hold. Med i alt 85 deltagere. Der har i året været tilbudt mange begynderforløb og – som noget nyt – også undervisningsforløb i sommerferien med weekendhold. Dette medførte et større arbejdspress på udvalget, der var lavt bemanded på grund af sygdom. Vi var dog så heldige, at klubbens tidligere træner, Kasper Andersen, trådte til og hjalp med undervisningen af de nye medlemmer.

Der er indført nyt handicapsystem, WHS, med virkning fra 2021. Udvalget havde forberedt en aften med orientering om WHS i efteråret, men dette måtte aflyses på grund af corona'en. I stedet er der udsendt en lille folder til medlemmerne med orientering om det nye system.

Arne Højgaard Eriksen er i efteråret indtrådt i Regel- og Handicapudvalget.

Begynderudvalget - og det nye rekrutteringsudvalg

Rekrutteringsudvalgets mange planlagte tiltag for tiltrækning af nye medlemmer og begynderudvalgets integrations- og uddannelsesarbejde blev kraftigt påvirket af Covid 19. Pandemien medførte at mange af rekrutteringsudvalgets planlagte tiltag måtte ændres eller aflyses, samtidig måtte de to første begynderhold ligeledes aflyses. Det 3. og 4. begynderhold kom i gang med begrænset tilmelding på henholdsvis 6 og 5 deltagere. Derefter begyndte det at gå stærkt med mange deltagere på de efterfølgende hold. F.eks. måtte hold 5 deles i 2 hold med 10 deltagere på hold 5a og 9 deltagere på hold 5b.

Rekrutterings- og begynderudvalget udbød tillige 4 weekendkurser dels på grund af efterspørgslen efter et sådant uddannelsesforløb og dels på grund af mange tilmeldinger. Der

deltog i alt 39 prøvemedlemmer på de 4 hold. På sensommerens hold 6-7-8 der deltog i alt 16 prøvemedlemmer.

"Golfens Dag" blev udsat med baggrund i Covid 19 mens "Spil med dagen" blev afviklet planmæssigt. Der var dog begrænset deltagelse på disse to aktiviteter. "Damer søges" kampagnen gav 7 prøvemedlemmer, hvoraf 4 har meldt sig ind i klubben. Rekrutteringsudvalgets Facebook kampagne, som andre klubber har haft stor succes med, gav desværre ikke mange respondenter til os.

Alligevel har vi på anden vis set en stor og tilfredsstillende tilgang af nye prøvemedlemmer i årets løb, der også har bidraget til mange nye medlemskaber i klubben. Status er at klubben har fået ca. 80 nye medlemmer – både via prøvemedlemmer og via anden rekruttering.

Rigtigt mange hjælpere har gjort et kæmpe stykke arbejde i begge udvalg i dette noget anderledes år. Det siger vi mange tak for, uden jeres hjælp kunne det ikke lade sig gøre – og heldigvis har dette specielle år bibragt mange nye golfere både i Barløse og over hele landet.

Sponsorudvalget

Sponsorudvalget har - med skyldige hensyn til corona restriktionerne i sommerens løb 2020 - afviklet to velbesøgte sponsorarrangementer og -turneringer for vores samarbejdspartnere og sponsorer. Klubbens tilbud om at benytte disse arrangementer til sponsors medarbejder- eller kundepleje har nu taget form med flere deltagere fra hver sponsor.

Vi har i øvrigt gentegnet og fornyet en række sponsoraftaler, hvor det også er lykkedes at få aftaler med en række nye sponsorer. Desuden arbejder vi med at udvikle og forny vores tilgang til sponsorarbejdet, hvor vi vil udvide sponsorudvalget og revitalisere de tilbud og det samarbejde, som klubben tilbyder vores samarbejdspartnere.

Kommunikationsudvalget

Kommunikationsudvalget hovedopgave er klubbens interne og eksterne kommunikation og markedsføring med udsendelse af mails, nyhedsbreve, annonceringer, pressemeddelelser, nyheder på sociale medier – primært facebook - samt ajourføring af og vedligeholdelse af klubbens hjemmeside.

Med baneovertagelsen den 1. juli 2020 blev den eksterne kommunikation udvidet ganske betragteligt med henblik på markedsføring af golfspillet, banerne, restaurant og golfophold overfor potentielle gæstespillere og brugere af restaurant med videre. Med disse nye opgaver har vi valgt at revitalisere vores kommunikationsstrategi og udvalget arbejder for tiden med målgrupper, medier - ikke mindst de sociale medier og hjemmeside - således at vi fremover kan nå længst muligt ud i markedet inden for de økonomiske rammer, som bestyrelsen fastlægger.

I den interne kommunikation til medlemmer og samarbejdspartnere vil fortsat benytte os af mails, nyhedsbreve, hjemmeside og aktuelle nyheder på facebook med flere. Det er derfor vigtigt, at vores kontaktoplysninger til vores mange medlemmer løbende ajourføres, herunder at medlemmerne oplyser os om nye adresseoplysning og mailadresser ved flytninger og ændringer i øvrigt.



Banens hul 10 set fra green

Klubber i klubben

Seniorgolfklubben

I 2020 har seniorklubben haft 35 medlemmer – svarende til 2019 – med 13 planlagte spilledatoer i foråret og 15 datoer i efterårssæsonen. Fremmødet har i gennemsnit været 20-22 medlemmer pr. gang.

Der spilles stableford mandag formiddag, og konceptet er, at udvalgsmedlemmer på skift tilrettelægger forløbet og inddeler de fremmødte medlemmer i hold. Dagen afsluttes med socialt samvær og uddeling af præmier.

MEN skiftende corona-restriktioner har i årets løb været årsag til mange ændringer og tilpasninger. Det håber vi bliver bedre i 2021

Det lykkedes at afholde en hyggelig sæsonafslutning i Tee Time Cafè og Restaurant i foråret med 25 deltagere. Et lignende arrangement var planlagt som afslutning på efterårssæsonen, men det måtte aflyses og er indtil videre udsat til foråret 2021. Det afsatte beløb til formålet står stadig i banken på seniorklubbens konto.

Seniorklubben byder gerne flere medlemmer velkommen til afslappet og hyggeligt golfspil med en smule konkurrence og rart socialt samvær. Mød blot op mandag morgen til seniorgolf.

Tirsdagsdamer

Dameklubben er for alle, der som minimum er hverdags-fleks-medlem af klubben. Vi vil gerne opfordre alle damer, der må spille på 18-huls banen, om at komme og spille med. Vi spiller altid forni, men hvis man har tid og lyst, så spiller man også bagni. Spilformerne varierer, men oftest er det stableford. Planen for sæsonen kommer både på opslagstavlen i sekretariatet og på hjemmesiden.

Fra sæson 2020 har vi kørt to sideløbende turneringer. Vi har normalt en 9-hulsturnering i både forårs- og efterårssæsonen, men i år blev det én samlet.

Årets resultat:

1. plads
2. plads

A-rækken:

Anne Marie Gad Jensen
Helle Wolstrup

B- rækken:

Ulla Hansen
Hanne Egdal



"Årets damegolfer", som har lavet flest point over sæsonen, blev Ulla Hansen. Det var Ullas første sæson i tirsdagsdamerne, så godt gået. Ulla kunne tage vandrepokalen med hjem, en smuk sølvpokal, som er skænket af Ann og Niels Haustrup.



2020 sæsonens nye tiltag, den nye ekstra turnering, hvor scoren fra 18-hullers spil, den første tirsdag i hver måned, er tællende. Her vandt Helle Wolstrup i A-rækken og Lise-Lotte Jensen i B-rækken. Præmier i denne turnering var sponsoreret af Anne Marie Gad Jensen. Mange tak for det.

Sæsonen sluttede vi af med at spille 18 huller og derefter var vi samlet til spisning med behørig corona afstand mv. Øvrige sponsorer: Dagli'Brugsen Harndrup, Inge Munk Rasmussen, Vivi Barløse, Farsø Sport & Academy. Vi siger mange tak til jer.

I august 2020 var vi på tur i det jyske, hvor vi checkede ind på Farsø Sport & Academy. Vi spillede i Mariager Fjord Golfklub og Viborg Golfklub.

Vi var inviteret til Lady Fyn, som skulle have foregået i Svendborg i maj, men som så mange andre arrangementer måtte denne desværre aflyses på grund af corona.

Onsdagsherrer

Onsdagsherrerne var som så meget andet ramt af corona'en, og det betød færre runder end normalt, og også en aflysning af vores tur til en anden bane, men vi håber og tror, at det kan gennemføres i 2021.

Bortset fra det, så havde vi en god sæson, hvor vi var over 20 spillere i snit hver onsdag, og i alt 47 spiller deltog på et eller andet tidspunkt. Vi har plads til flere, så mød endelig op. Vi holdt afslutning den 27. september, hvor der var vin til alle ugevindere og præmier til top-5 i både A- og B-rækken. Vi kårede også året golfer, som blev iført den lilla jakke.

Vinder samt 2-5. pladsen blev i A-rækken: Jens J. Nielsen - Kenneth Apitz - Torben Wolstrup - Edi Frederiksen - Bent L. Sørensen

Vinder samt 2.-5. pladsen blev i B-rækken: Jørgen Larsen - Poul Eriksen - Per Svoldgaard - Christer Rasmussen - Carsten Jørgensen.



Pargolf

Pargolf er en mixturnering (dame/herre), der kører hver torsdag aften i sæsonen. Vi har haft et fantastisk 2020, hvor der har været 82 deltagere igennem sæsonen. Vi har haft den fornøjelse at der er mange nye golfere, der har deltaget. Det er dejligt, at der kommer nye ansigter til turneringen, så flere kan lære hinanden at kende.

Der er fortsat plads til flere deltagende mix par i turneringerne, der spilles over 9 huller med efterfølgende præmieoverrækkelse og socialt samvær. Alle med handicap 48 og derunder kan deltage.

Der spilles hver torsdag, hvor der er indskrivning indtil kl. 17.30 og så slår vi ud mellem kl. 17.45 og 18.00. Har du/I lyst til at prøve denne "klub i klubben", så blot kontakt Lis og Benny Andersen eller Susanne og Kurt Nielsen.



Situationsbillede fra en pargolf aften.

Kaninklubben

Kaninklubben kører fint med god hjælp fra de frivillige "kaninpassere". I 2020 har der deltaget 144 spillere. Vi var i 2020 delt op i en "mandagskanin", hvor alle er velkommen, og en "onsdagskanin". Om onsdagen er det nye prøvemedlemmer, kontaktpersoner, kaninpassere og spillere i handicap 37 eller derover, der må deltage. Dog må prøvemedlemmer og spillere i

handicap 37 eller mere godt deltage om mandagen, hvis de ikke kan onsdage. I "mandagskanin" har der været op til 48 deltagere og i "onsdagskanin" op til 38 deltagere.

Årets Kaninmester 2020 blev Annemette Erichsen.

Vores juleafslutning blev desværre reduceret til en turnering med løbende start, og uden efterfølgende julefrokost. Dog var præmierne i samme størrelsesorden som de plejer. Kaninklubben har også deltaget i Fynske Kaninmatch. Vi vandt ikke, men vi deltog. Tak til de af vores nye spillere der deltog, og dermed fik prøvet at spille i andre klubber. Stor tak til alle kaninhjælpere i årets løb.



Årets "kanin" og medlemmer af kaninudvalget

Sportslige resultater

Elite

Danmarksturneringens Damer kvalifikationsrækken vest pulje 7: Blev nr. 2

Danmarksturneringen Herrer 4. division øst pulje 1: Blev nr. 4

Danmarksturneringen Herrer kvalifikationsrækken øst pulje 8: Blev nr. 2

Regionsgolf

Hermed resultater fra Barløseborg Golfklubs deltagelse i Regionsgolf holdturneringen 2020:

Regionsgolf A blev nr. 2

Regionsgolf B blev nr. 2

Regionsgolf C blev nr. 4

Regionsgolf Senior B-09 blev nr. 4

Regionsgolf Senior B-10 blev nr. 1

Regionsgolf Veteran D-10 blev nr. 2

I 2021 har klubben tilmeldt følgende hold:

Regionsgolf A

Regionsgolf B

Regionsgolf C

Regionsgolf D

Regionsgolf Senior A

Regionsgolf Senior B

Regionsgolf Veteran D

Klubmestre

I weekenden den 19. og 20. september blev årets klubmesterskaber afviklet på to af de bedste solskinsdage i september måned.

De mange deltagere og publikummer kunne i overensstemmelse med Covid 19-reglerne nyde vejret på terrassen foran Tee Time Café og Restaurant og også søndag eftermiddag klappe førerbollen i slagsspilsturneringen ind.

Slagspil (7 herrer og 6 damer)

Herrer 1.plads:	Kasper Andersen
Herrer runner up:	Thomas Borg
Damer 1. plads:	Marianne Thorslund Hogrefe
Damer runner up:	Lone Hindsgaul Madsen

Årgangsturneringen: (9 herre Senior, 6 dame senior og 8 herre veteran)

Herrer Senior 1.plads:	Kim Sørensen
Herrer Senior runner up:	Jacob Høst
Damer Senior 1. plads:	Helle Wolstrup
Damer Senior runner up:	Randi Jørgensen
Herrer Veteran 1. plads:	Niels Hastrup
Herrer Veteran runner up:	Edi Frederiksen

Stablefordturneringen (26 deltagere)

A-rækken	
1.plads:	Hans Henrik Jensen
Runner up:	Agnes Lauridsen
B-rækken	
1.plads:	Hans Jørgen Hansen
Runner up:	Michael Rasmussen

Hulspil:

Herrer 1.plads:	Lars Lund-Christoffersen
Herrer runner up:	Thomas Borg
Damer 1. plads:	Sofie Harboe Warbrick
Damer runner up:	Marianne Thorslund Hogrefe

Hulspilturneringen blev afviklet som en cupturnering over sæsonen.

Hole in One i 2020

D. 17. marts	Kenneth Hüttel	Hul 6
D. 03. maj	Marianne Thorslund Hogrefe	Hul 13
D. 05. juni	Claes Peter Bruun	Hul 1
D. 07. juli	Anders Bærholm	Hul 16
D. 29. juli	Arne Jakobsen	Hul 1
D. 14. august	Hanne Egdal	Hul 18
D. 05. december	Randi Jørgensen	Hul 13



Situationsbillede fra Mexican Scramble 2020 ved hul 13.

G5/G6 samarbejdet, Fynske ordning og Esbjerg Golf Klub.

G5/G6 samarbejdet, Fynske ordning og samarbejdet med Esbjerg Golfklub er alle rigtig gode tilbud til vores fuldtids medlemmer, som alle fortsætter i 2021. Den Fynske ordning forlænges med en samtidig forhøjelse af prisen – efter mange år med uændret pris – og G5 ændres til G6 og nu med mulighed for at spille op til 5 x 10 runder på 5 andre baner på Fyn for et samlet ekstrakontingent på 1.000 kr.

G6 samarbejdet giver vores fuldtids medlemmer mulighed for at spille HCA, Odense Eventyr, Blommenslyst, Lillebælt og Midtfyns golfklubbers baner – både 9-huls og 18-huls banerne. Fynske ordning og samarbejdet med Esbjerg golfklub er begge tilbud om lavere greenfee på alle fynske golfbaner og i Esbjerg Golfklub for fuldtids medlemmer.

I 2020 har 745 golfspillere benyttet sig af G5 samarbejdet, heraf 82 fra Barløseborg Golfklub, og hvor der sammenlagt er spillet godt 9.834 golfrounder på de 5 baner, der deltog i samarbejdet – et mindre fald i antal deltagere, men samtidig en stor vækst i antal spillede runder i forhold til året før.

Samarbejdet med DGU og Golfspilleren i centrum

Bestyrelse og sekretariat i Barløseborg Golfklub har igen i 2020 deltaget i flere af DGU's repræsentantskabsmøder, kurser og arrangementer. Herved modtager vi stor viden og indsigt i golfsporten og de landsdækkende samarbejder. Generelt får vi stor hjælp og udbytte i DGU's sekretariat og hos deres dygtige medarbejdere, som løbende inspirerer os til nye muligheder for golfsporten. Bl.a. indgik vi i 2020 i et rekrutteringssamarbejde med DGU's konsulenter. DGU tilbyder endvidere mange forskellige kurser i bestyrelses- og udvalgsarbejde samt for trænere og greenkeepere. I 2020 har DGU bl.a. hjulpet os med rådgivning om klubbens banekøb og hjulpet os med en banegennemgang og vurdering af maskinparken. Op til årsskiftet og her i det nye år er DGU endvidere primus motor i uddannelsen og markedsføringen af de nye handicapregler.

I bestyrelsen er vi glade for alle jer, der bruger tid på at svare på de spørgeskemaer, som DGU sender ud via "Golfspilleren i centrum". Disse besvarelser giver os en meget nyttig viden og værdi i bestyrelsens arbejde med udviklingen af golfklubben og baneanlæg med videre. Sidste års besvarelser bekræfter os i, at vi på de fleste områder er godt med, både med udviklingen af bane, restaurant samt klubbens trivsel og kommunikation. Vi opfordrer alle til fortsat at besvare spørgeskemaet, når du modtager dette. Det er et godt værktøj for den fremtidige udvikling

Forventninger til fremtiden – udvikling af klubben

2020 blev kendetegnet ved klubbens overtagelse af baneanlæg, bygninger og restaurationsdrift og samtidig ved at golfspillet blev udfordret af corona restriktionerne, som vi også må arbejde med i 2021. Heldigvis er der gode muligheder for at nyde golfspillet som en aktiv friluftssport med de hidtil gældende restriktioner.

Her i 2021 har vi indledt året med et nyt handicapsystem WHS, som vi alle nu skal til at lære at bruge bedst muligt for den enkelte. Heldigvis sørger golfbox for beregning af de nye handicaps, blot vi alle indleverer/indberetter vore scores i systemet. Det nye system medfører sandsynligvis, at vi vil se fluktuationer i egen handicapudvikling over året. Dette vil dog gælde for alle, hvis vi blot husker at indberette vore scores.

Som bane ejer vil 2021 tillige blive målrettet mod at udvikle og forøge både antal medlemmer og gæstespillere på banen, således at vi opnår bedre økonomiske rammer til at forbedre og udvikle vores anlæg. Umiddelbart arbejdes der med en bedre skiltning på teestederne og baneforløbet samtidig med at der fortsat arbejdes med opførsel af en ny toiletbygning, såfremt vi kan få anlægsgudgifter og de økonomiske rammer til at hænge sammen.

Med afsæt fra rekrutteringsudvalget bliver der i klubben fortsat fokus på tiltrækning af nye medlemmer via bl.a. golfens dag, spil med dag og andre relevante tilbud/aktiviteter over året. Samtidig vil vi tillige arbejde med at fastholde flest mulige medlemmer – ikke mindst de mange nye medlemmer, der har frekventeret klubben i 2019 og 2020. Et arbejde der målrettes af sekretariatet i samarbejde med begynderudvalget og bestyrelsen.

Udbygningen og tiltrækningen af flere junior- og ynglingspillere står fortsat også højt på dagsorden, hvor vi især vil forsætte indsatsen med at udbrede kendskabet og udøvelsen af golfspillet. Juniorudvalget søger for tiden frivillige hjælpere til at øge indsatsen for flere børnegolfere.

Bestyrelsen i klubben fokuserer også på udviklingen af klublivet, de personlige relationer og de sociale netværk. Vi vil fortsat skabe gode rammer for personlige netværk og relationer, bl.a. med spændende turneringer, arrangementer og lignende. Klubbens sociale liv udledes jo ofte med en afslutning på "hul 19" eller på terrassen/i restauranten, derfor ser bestyrelsen en vigtig opgave med at finde det rette koncept for vores fremtidige restauratør, således at vi fortsat kan nyde en god golfrunde på terrassen eller i restauranten.

Bestyrelsen har i efteråret 2020 holdt et opfølgingsseminar på bestyrelsens strategiarbejde, hvor vi sammen med medarbejderne har fokus på de ovennævnte initiativer i sekretariatet og på banen.

Endvidere vil opgaven med konceptudvikling, Company Days og markedsføring af baneanlæg og restaurant blive prioriteret højt med henblik på at tiltrække flest mulige gæstespillere til banen og gæster til restauranten.



Tak til kreative og mange frivillige hjælpere

Tak

Barløseborg Golfklub – medarbejdere, sekretariat og bestyrelsen - vil gerne sig tak til alle vores samarbejdspartnere – sponsorer, greenkeepere, trænere, udvalgsmedlemmer og mange frivillige hjælpere for et rigtig godt og engageret samarbejde i 2020. En særlig tak skal lyde til Ann og Niels Haustrup for jeres initiativ og drift af Barløseborg Golfbane i 14-15 år og for et vellykket generationsskifte af bananlæg til klubben, der samtidig sikrer, at vi alle fortsat kan nye golfspillet på en af Fyns bedste golfbaner med en flot natur.

Bestyrelsen og medarbejderne vil alle gøre vores bedste for at 2021 må blive et godt golfår i Barløseborg Golfklub – med og uden corona. Vi håber, at vores medlemmer vil bakke os op i daglige arbejde hermed.

Bestyrelsen vil også gerne rette en stor tak til sekretariatet og til greenkeeperne for en dedikeret og solid arbejdsindsats, hvor mange nye ting skal læres og implementeres med klubben som baneejer. Også en stor tak til trænersamarbejdet med OEG for jeres medlevende og pædagogiske træningsindsatser i klubben.

Afslutningsvis vil vi også takke alle medlemmer - nye og "gamle" - for jeres tillid og opbakning til bestyrelsen og udvalgene i klubben. Det giver os god energi til at fortsætte arbejdet med udvikling af klubben og banen. Og endelig en stor tak til de bestyrelses- og udvalgsmedlemmer, som i år udtræder af bestyrelse og udvalg. Tak for jeres store indsats med jeres arbejde for Barløseborg Golfklub til glæde for alle medlemmer og interessenter i klubben.

Resultatopgørelse 2020

	Note	2020	2020 Proforma budget *) 1000 kr.	2019
Indtægter				
Kontingenter og indskud		2.446.166	2.420	2.358.961
Greenfee og G5		699.663	508	0
Skabs- og buggyleje m.m.		94.445	35	2.957
Sponsorater		175.497	250	224.940
Arrangementer		24.859	45	42.116
Offentlige tilskud		41.550	22	19.301
Restaurant		34.863	48	0
Indtægter i alt		3.517.042	3.328	2.648.276
Udgifter				
Personaleomkostninger		1.267.108	1.180	453.103
Ejendommenes drift	1	171.994	158	45.850
Maskinparkens drift	2	256.665	268	0
Materialer til banen	3	80.768	65	0
Baneleje		853.695	854	1.675.515
Administrationsomkostninger	4	176.043	219	148.213
Markedsføring og medlemspleje	5	183.544	182	66.531
Afskrivninger	6	50.976	81	0
Udgifter i alt		3.040.793	3.007	2.389.212
Engangsomkostninger	7	328.297	100	0
Resultat før finansiering		147.952	221	259.063
Finansiering udgifter		98.247	146	-3.300
Årets resultat		49.705	75	262.363

*) Proformabudgettet er en tilnærmet sammenskrivning af 1. halvårs realiserede driftsposter med tillæg af 2. halvårs budget (½ års budget med banekøb).

Balance 2020

Aktiver

	Note	2020	2019
Baneanlæg		8.000.000	0
Bygninger		2.156.000	0
Maskinpark		86.800	0
Anlægsaktiver	8	10.242.800	0
Varebeholdninger		39.596	0
Tilgodehavender hos medlemmer og sponsorer		14.163	540
Periodeafgrænsningsposter		29.913	14.337
Andre tilgodehavender		50.381	0
Tilgodehavender		134.053	14.877
Likvide midler		619.856	888.856
Omsætningsaktiver		753.909	903.733
Aktiver i alt		10.996.709	903.733

Passiver

	Note	2020	2019
Egenkapital 1. januar		638.055	375.692
Overført fra henlæggelser		127.500	0
Årets resultat		49.705	262.363
Egenkapital 31. december		815.260	638.055
Henlæggelse til baneforbedringer m.m.		0	127.500
Henlæggelser i alt		0	127.500
Prioritetsgæld m.m.	9	9.389.345	0
Langfristede gældsforpligtelser		9.389.345	0
Kortfristet del af langfristet gæld		303.595	0
Leverandører		44.376	0
Periodeafgrænsningsposter		22.000	0
Anden gæld	10	422.133	138.178
Kortfristede gældsforpligtelser		792.104	138.178
Gældsforpligtelser i alt		10.181.449	138.178
Passiver i alt		10.996.709	903.733

Noter

	2020	2019
1 Ejendommenes drift		
Ejendomsforsikring	23.805	0
El, vand og varme	73.979	14.850
Vedligehold og småanskaffelser	11.408	0
Renovation og affald	7.930	0
Rengøring	35.040	31.000
Leje af jord	19.831	0
I alt	171.994	45.850
2 Maskinparkens drift		
Leje og leasing	142.537	0
Brændstof	56.446	0
Vedligehold og småanskaffelser	39.479	0
Forsikring	18.203	0
I alt	256.665	0
3 Materialer til banen		
Gødning og kemikalier	40.612	0
Græsfrø, sand og topdressing	30.468	0
Øvrige materialer	7.125	0
Småanskaffelser	2.564	0
I alt	80.768	0
4 Administrationsomkostninger		
Forsikringer og Falck abonnement	10.977	4.870
Telefon, porto og gebyrer	15.176	10.184
Kontorartikler, papir m.m.	6.976	10.311
Internet	9.617	9.008
GolfBox	38.588	29.637
e-economics	9.564	8.032
Boardplace	10.625	5.250
Øvrige edb-udgifter	27.280	11.980
Møder bestyrelse, generalforsamling og udvalg	21.131	18.552
PBS og Danløn	9.493	15.889
Øvrige abonnementer og kontingenter	750	4.455
Repræsentation og gaver	780	5.770
Småanskaffelser	15.085	14.275
I alt	176.043	148.213

	2020	2019	
5 Markedsføring og medlemspleje			
Annoncering	72.813	11.447	
Brochurer og tryksager	6.944	3.860	
Rekruttering, Åbent hus, messer m.m.	29.483	14.725	
Scorekort og materialer klub/medlemmer	36.308	13.254	
Prøvemedlemmer	9.718	785	
Holdturneringer	4.200	7.580	
Juniorer, ynglinge og elite	200	7.395	
Klubarrangementer	21.169	300	
Hjælperturnering og arbejdsdag	2.710	7.186	
I alt	183.544	66.531	
6 Afskrivninger			
Bygninger	44.000	0	
Maskinpark	6.976	0	
I alt	50.976	0	
7 Engangsomkostninger			
Advokathonorarer ved køb af baneanlæg	39.793	0	
Tinglysningsafgift m.m.	51.555	0	
Stiftelsesprovisioner i forb. med låneoptagelse	58.565	0	
Kurstab ved låneoptagelse	39.607	0	
Garantiprovisioner	28.829	0	
Ejendomsskat	109.949	0	
I alt	328.297	0	
8 Anlægsaktiver			
	Maskinpark	Bygninger	Baneanlæg
Kostpris 1. januar	0	0	0
Årets tilgang	93.776	2.200.000	8.000.000
Årets afgang	0	0	0
Kostpris 31. december	93.776	2.200.000	8.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	0	0	0
Årets afskrivninger	6.976	44.000	0
Afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	6.976	44.000	0
Balanceværdi 31. december	86.800	2.156.000	8.000.000
Afskrivningsperiode	5 år	25 år	

	2020	2019
9 Prioritetsgæld m.m.		
DLRkredit kontantlån	1.415.677	0
DLRkredit obligationslån	3.040.000	0
Sælgerpantebrev	1.168.061	0
Anden patebrevsgæld	3.484.662	0
Banklån	584.541	0
I alt	9.692.940	0
Kortfristet del af prioritetsgæld	303.595	0
Langfristet del af prioritetsgæld	9.389.345	0
10 Anden gæld		
Skyldig A-skat m.m.	242.902	303
Skyldige feriepenge	34.699	53.343
Skyldige omkostninger	80.801	25.550
Hensættelse til juniorer og eliten	63.731	58.982
I alt	422.133	138.178
11 Leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leasingkontrakter frem til udløb	480.796	
12 Sikkerhedsstillelser		
Udover sædvanligt ejendomspant til realkreditinstitut er der på ejendommen tinglyst ejerpantebrev på t.kr. 600 til pengeinstitut samt pantebreve til henholdsvis BGK Invest ApS på oprindeligt t.kr. 3.550 og til sælger på oprindeligt t.kr. 1.200.		

Pengestrømsopgørelse

	2020	2019
Årets resultat	49.705	262.363
Foretagne afskrivninger	50.976	0
Ændring i varebeholdninger	-39.596	0
Ændring i tilgodehavender	-64.004	1.120
Ændring i periodeafgr. poster	6.424	220
Ændring i gældsposter	328.331	29.634
Afdrag på langfristet gæld	-135.060	0
Køb af anlægsaktiver	-10.293.776	0
Optagelse af langfristet gæld	9.828.000	0
Årets likviditetsændring	-269.001	293.337
Likviditet primo	888.856	595.519
Likviditet ultimo	619.856	888.856

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med sædvanlig praksis for ikke-erhvervsdrivende foreninger.

Den valgte præsentationsform giver en hensigtsmæssig beskrivelse af golfklubbens drifts- og økonomiske forhold.

Indtægter og udgifter er medtaget med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Anlægsaktiver er opført til kostpris med fradrag af afskrivninger, beregnet efter forventet levetid, som anført i note 8.

Anskaffelser under t.kr. 15 udgiftsføres straks.

Varebeholdninger er opført til kostpris reduceret for eventuel ukurans.

Tilgodehavender er medregnet til nominel værdi, reduceret med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Gæld, der påhviler golfklubben, er opført med nominel værdi på balancetidspunktet.

Regnskabspåtegning og revisorpåtegning

Bestyrelsens påtegning

Bestyrelsen har behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar-31. december 2020.

Årsrapporten giver efter vores opfattelse et retvisende billede af golfklubbens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af golfklubbens aktiviteter for 2020.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Barløse, den 18. februar 2021

Arne Jakobsen
formand

Børge Jensen
næstformand

Lotte Pennerup
kasserer

Anne Marie Højvang

Ove Jensen

Kurt Hansen

Susanne Nielsen

Revisors påtegning

Som generalforsamlingsvalgt revisor for Barløseborg Golfklub har jeg revideret årsrapporten for 2020.

Jeg har fundet den aflagte årsrapport i overensstemmelse med det førte bogholderi, og revisionen har ikke givet anledninger til bemærkninger.

Barløse, den 18. februar 2021

Richard Andersen